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Zainteresowania naukowe

To one zmieniały się oczywiście, bo już dużo czasu trwa ta moja praca akademicka. Ale ja 
interesowałam się,  chodziłam na seminarium z Teorii  Prawa i  z Filozofii  Prawa, i  tego 
właśnie dotyczyła moja praca doktorska. Najpierw się interesowałam tą Filozofią Prawa i 
Filozofią  Polityczną,  a  potem powoli  powoli  zaczęły moje  zainteresowania  ewoluować, 
trochę w innym kierunku.  I  w końcu,  po  pewnym czasie  moim głównym przedmiotem 
zainteresowań stały się kwestie związane z bardzo szeroko rozumianym społeczeństwem 
obywatelskim,  z  demokratyzacją,  kwestiami  transformacji  systemowej.  W  latach  – 
właściwie - 80. i na początku lat 90. dużo pracowałam, pisałam właśnie o kwestiach tego 
przejścia systemowego. Czyli – powiedzmy - politologia, czy w ogóle nauki społeczne – 
one antycypowały, że będzie jakiegoś rodzaju przejście systemowe. Bo ta demokratyzacja 
we  wschodniej  Europie  była  poprzedzona  tymi  demokratyzacjami  w  różnych  innych 
miejscach świata. To był mój przedmiot zainteresowania, a potem od tego jakoś łącząc te 
moje  wcześniejsze  zainteresowania  filozofią  polityki,  zwłaszcza  współczesnego 
liberalizmu, przeszłam do kwestii praw człowieka. I właściwie mogę powiedzieć, że mniej 
więcej  od  połowy  lat  90.  kwestia  ochrony  praw  człowieka  -  znowu  bardzo  szeroko 
rozumian[a], nie tylko z takiego prawnego, ale też z politologicznego punktu widzenia - jest 
głównym przedmiotem mojego zainteresowania naukowego, też trochę publicystycznego; 
na pewno też dydaktycznego. Ja dużo uczę o prawach człowieka. Nie tylko chodzi tutaj o 
Uniwersytet, ale też w różnych innych miejscach, gdzie na przykład jest nauczanie dla 
dorosłych w kwestiach praw człowieka; różnych grup zawodowych na przykład. 
Chyba ze dwa lata  studiowałam Filozofię  również,  aczkolwiek potem po dwóch latach 
przestałam. [To było] gdzieś w trakcie moich studiów prawniczych. Wydaje mi się, że to 
było gdzieś w latach [19]80-[19]81. I potem te wydarzenia („Solidarność”, stan wojenny-
dop.red) – [tych] lat, one trochę tak odciągnęły mnie od tego. 
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